UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus Religiosorum

Karg von Bebenburg, Johann Friedrich

Herbipoli, 1680

IV. De electione, & confirmatione Abbatum, ac Præpositorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38315

pœnitentias, carcerationem &c. ut acerbitas pœnæ ad paucos; terror & exemplum ad multos pertingat.

CAPUT IV.

De electione & confirmatione
Abbatum ac Præpositorum.

400. In electionibus Prælatorum Regularium
S. Spiritus ductus est sequendus.

401. Quid sit Electio, & quomodo differat à
Postulatione: ubi de Brevibus Apostolicis
Eligibilitatis.

402. Triagenera Electionum: & I. per inspi-
rationem, vel quasi.

403. De electione per compromissum.

404. De electione per scrutinium.

405. Formæ. Quia propter servanda in ele-
ctionibus ad perpetuam Prælaturam in ri-
tulum: & quid S. C. Tridentinum adje-
cisse videatur.

406. Electioni non est locus, antequam vacet
dignitas: ubi de Coadjutoriis; differentia
electionis & postulationis; nec non de Con-
cordatis Germania.

407. Vocandi sunt omnes interesse habentes,
saltem qui morantur intra provinciam.

508. De Capitulationibus seu compaſſatione
te Electionem.

409. De eligentibus per Procuratorem.

410. Preliminarium ipsiusmet actus electionis.

411. Modus eligendi per scrutinium.

412. Acceptatio & publicatio electionis.

413. De admissione extraneorum ad Electionem: ubi de natura decreti irritantis.

414. De scrutatoribus extragremialibus.

415. De modo eligendi per compromissum.

416. De Confirmatione.

400. **R**Ectè monet S. Chryſoſtomus
nichil ita curandum esse in
elesia DEI, quàm ut Superiorum
Antistitum electiones viâ Spiritus
S. quàm secundum respectus
tios ac temerè fiant: non quasi
liter sublatis speciebus compromissum
scrutinii, ea tantùm valere debeat,
per inspirationem S. Spiritus fieri
tur; sed quòd in omnibus querenda
ac habenda præ oculis Divina voluntas
eò inclinans, ut optimi & aptissimi
que præficiantur. Quod in Religione

bus cum primis obtinet, ubi cum vel minimus etiam imperfectionis pulvillus integritatis Religiosæ nitori labeculam aspergere valeat, talibus profectò monasteriorum Rectoribus opus est, quorum vita prorsus irreprehensibilis sit, & actiones tanta cum sinceritate simul ac discretione jungantur, ut pulcherrimus ille totius Corporis regimini illorum concreti splendor conservetur intactus.

401. Quare cum hic de Electione tractandum sit, ejus definitionem præmitto, ac dico, Electionem esse *solemnem evocationem personæ idoneæ ad vacantem Ecclesiæ dignitatem*, quæ Jure communi habet administrationem rei Ecclesiasticæ cum jurisdictione. Distinguitur autem *Electio à postulatione*, si pressè sumatur, quòd illi tantum eligi possint, quibus nullum obstat Canonicum impedimentum; postulatio verò dirigatur ad Superiorem, ut postulationem personæ canonicum impedimentum habentis gratiosè admittat ac proinde

indè regulam tam exactam non requiritur
 de eo, quod pendet à solo arbitrio
 superioris, dummodo sufficienter con-
 stet de postulantium voluntate, per
 saltem tertias exprimenda: quod
 ut quandoque à S. Pontifice, nonnulli
 Canonice impeditis, ad removendam
 ejusmodi obicem *Breve eligibilitatis*
 concedatur: quale Cellissimus ac Re-
 rendissimus Princeps, Clementissimus
 Dominus meus Episcopus Bambergensis
 & Herbipolensis 1675. nihil minus
 expectans, DEO mirabiliter
 nente obtinuit à Clemente X. cum re-
 caret sedes Episcopalis Herbipolensis
 ad quam etiam per majora die 27. *Ma-*
 pervenit.

402. Tria sunt electionum genera
 per *Inspirationem*, per *Scrutinium*,
 per *Compromissum*. Electio per
Inspirationem Spiritus S. nullam requirit
 solemnitatem, neque votorum nume-
 rationem; sed relinquitur arbitrio
 cujus spiritus *Gal. s. v. 18.* non suble-

gibus hominum, fierique censetur,
 quando nullo inter Eligentes habito
 tractatu, absque contradictione, in loco
 etiam insolito, unus eligentium dicit:
Ego eligo talem, & cæteri dicunt simili-
 ter; vel omnes unanimiter clamant,
Nos talem elegimus: quâ ratione S. Mar-
 tinus, S. Nicolaus, & alii ad Episcopatus
 assumpti fuerunt; & de S. Ambrosio
 apud Paulinum in *Ejus vita* legitur,
 quod voce infantis proclamatus, ab o-
 mnibus unanimiter receptus fuerit.
 Cui correspondet alter eligendi modus
 per quasi *inspirationem*, quando subito
 ac repente cum aliquo tamen ordine,
 scilicet in loco Capituli, observatâ eligen-
 tium serie, absque intervallo, Electores
 omnes, nullo penitus discrepante, unum
 aliquem eligunt. Cujusmodi electio-
 nes quamvis hodie, peccatis nostris exi-
 gentibus, rarò occurrant, & columba
 Spiritus S. à Corvo enecata dicatur:
 constat tamen de Celsissimo ac Reve-
 rendissimo Principe, Clementissimo
 Do-

Domino meo, quod die 21. Martii
1672. per quasi inspirationem fuerit ad
Ecclesiam Bambergensem assumptus.

403. Electio fit per *Compromissum* cum
uni vel pluribus idoneis electis
committitur, quorum iudicio standum
est, nisi indignum elegerint: notandum
que Doctores, si plures compromissa-
rii à Partibus assumendi sint, totius electio
ut fiat impari numero, quò in casu
cordiæ major illorum pars electionem
concludere possit.

404. Electio per *scrutinium* tribu-
eretur, votis singulorum diligenter con-
quisitis, cujus speciales ritus adhiberi
quondam solebant in examine Cate-
chumenorum apud S. Augustinum &
alios: in electionibus verò secundum
dispositionem Concilii Lateranensis
relati c. *Quia propter*. 42. *de elec.*
pro forma requiritur, ut in Capitula-
re legitime congregato eligantur tres Sca-
tatores de gremio ejusdem Capituli
qui vota singulorum secreta exquirant,
& in

& in scriptis annotent, publicatoque
 Scrutinio, & factâ collatione, illum sta-
 tim publicent electum, in quem major
 & sanior pars Capituli consenserit, uno
 ex Scrutatoribus vel eo, qui Capitulo
 præest nomine totius Capituli sic allo-
 quente Capitulum: *Placeat vobis ele-
 ctionem publicari? & intellecto, quod
 placeat, per verba singularis numeri di-
 cente, Ego N. meo omniumq; eligenti-
 um mihi in his consentientium nomine,
 N. in quem, collatione factâ, major & sa-
 nior pars Capituli consensit, (vel, omnes
 consenserunt) in nostrum & hujus mo-
 nasterii Abbatem (Præpositum &c.)
 eligo ac nomine Capituli, ad laudem &
 gloriam DEI omnipotentis præfatum N.,
 declaro atq; pronuntio verè & legitime
 electum hujus Monasterii Abbatem
 (Præpositum &c.) jubeoq; ut electio sole-
 mniter publicetur, in nomine Patris &
 Filii & Spiritus S. cum enim integra e-
 lectio sit actus moraliter unus totius
 Capituli, non censetur perfecta, donec
 unus*

unus nomine totius Capituli loquatur,
 & publice communi nomine eligatur
 Prælatus, quem antè major pars
 vel omnes sigillatim elegerant secreta
 ac privatim c. *sicut cum*. 21. de elec.
 in 6.

405. Hæc forma c. *Quia propter*
 servanda est, quoties agitur de forma
 electione ad perpetuam prælaturam in
 titulum: cui, quoad Prælaturas Regu-
 lares, etiam perpetuas S. C. Tridenti-
 num *ses. 25. de Regular. c. 6.* adhibenda
 videtur, ut, cæteris eligendi formis con-
 latis, non nisi per Scrutinium ac vota
 secreta fieri possit; & si quis aliter el-
 ectus fuerit, electio irrita sit, ad inducen-
 dam majorem electionis libertatem
 quæ in electionibus Prælatorum Re-
 gularium magis periclitari solet, ad
 præsidium Episcopi, Cardinalis Pro-
 curatoris, vel Superioris per Generale
 deputati; quàm in Capitulis Cathedrali-
 um, in quibus omnes vocales coelectores
 jus habent, & regulariter per nullius

perioris actui electionis intervenientis
personalem praesentiam conterrentur.

406. Quoniam verò ad actum elec-
tionis plura concurrere solent ac de-
bent, de singulis aliquid ex ordine in-
nuam, non quasi constituturus certam
Juris Theoricam cui libet casui applica-
bilem; sed ut aliquod saltem lumen
indè mutuari possint ii, ad quos jus e-
jusmodi pertinet, retento nihilominus
usu singulorum conventuum atque lo-
corum. Itaque

I. Sciendum est, jus eligendi ex natu-
ra rei habere hanc conditionem, ut e-
xerceri non possit, nisi adveniente di-
gnitatis vacatione, quæ vel per obitum,
vel per renuntiationem, vel per transla-
tionem, vel per privationem, vel per sta-
tus incompatibilis assumptionem con-
tingit. Unde Superstiti Prælato Co-
adjutor cum spe successionis dari non
potest, nisi à Superiore, cujus consensus
semper accessisse intelligendus est, quo-
ties perpetuus Coadjutor datus alicui
legi-

legitur , ut in S. Bonifacio Episcopo Moguntino de permissu Zachariae Romani Pontificis cernitur c. Petisivi. VII. q. 1. & ex antiquis Episcoporum Coadjutorum dationibus, vel confirmationibus factis semper à Primatibus Metropolitanis evidenter apparet: deò ut materia dandi Coadjutorem Episcopo vel Abbati, sede plenâ, totaliter diversa sit à materia eligendi Episcopum vel Abbatem, sede vacante: cum coadjutoria directè ac immediatè pendat ab arbitrio Superioris, qui tamen considerare solet consensum tum ipsius Coadjuvandi, tum Capituli voluntatem ipsam explicantis in figura electionis; electio autem propriè dicta fit per ipsum Capitulum; nec aliæ Superioris partes sint, quàm eam vel confirmari vel infirmandi: quapropter in posteriori casu circumspectior esse debet Superior circa ipsam electionis formam ob jus tertii, scilicet Electi, si validum sit; aut proprium Superioris ex

luti
ita
Ecc
nev
ta
dum
joris
quo
mani
um I
Fride
que
cos, t
ciytar
x à N
arza
rajale
Nico
Cardi
Fran
prim
stitut
firma
kalia

9
3

lutione ad se facta, si invalida extiterit,
 ita ut ex integro tunc providere possit
 Ecclesie vacanti in alia persona sibi be-
 neficia; vel in eadem, quae nulliter ele-
 cta fuerat, per viam novae deputationis,
 dummodo illi constet de voluntate ma-
 joris saltem partis eligentium. Ubi,
 quoad electiones Episcopales in Ger-
 mania, ex Concordatis inter Eugeni-
 um IV, nomine S. Sedis Apostolicae, &
 Fridericum III. Imperatorem diversos-
 que S. R. I. Principes tum Ecclesiasti-
 cos, tum saeculares, repraesentantes In-
 clytam Nationem Germanicam, in itis,
 & a Nicolao V., qui prius Thomas
 Carzanensis dictus una cum Joanne Car-
 dinales postea Cardinale S. Angeli, &
 Nicolao Cusano deinde similiter ad
 Cardinalatum assumpto, Conventui
 Francofurtensi A.C. 1446. interfuerat,
 primum simpliciter, tum vero per con-
 stitutionem specialem certo modo con-
 firmatis, notandum est, Capitula Cathe-
 dralia in vim eorundem Concordato-
 rum

V

rum prætere, casu quo nimis sollemnitatum rigor in electione ad unguem servatus non fuerit, providendum esse tamen à S. Sede Apostolica Ecclesie vacanti de eadem persona capitulariter electa, modo electio facta sit ab omnibus vel à maiore parte, cæteris concernentibus formam Electionis commissis: quem sensum usus consuetudinis hucusque receptus confirmat.

407. II, Requiritur, ut, Ecclesia canonice vacante, citentur omnes sepulturam defuncti aut certam aliã religionem vel privationem &c. pro die & loco determinatis ab Episcopo (sicut in Bambergæ & Herbipoli quoad Conventus Benedictinorum, Canonicorum Regularium, Cisterciensium, & Præmonstratensium moris est) vel ab ipso met Conventu, pro recepta consuetudine, omnes interesse habentes, facti qui sunt in provincia c. *Coram dilectis* 35. x. *de elect.* ita quidem, ut si vel unus vocalis prætereatur, agere possit.

contemptu, si velit; universamque electionem subvertere.

408. III. Pro meliore eligentium informatione præcedere possunt electionem, intra 3. menses à die vacationis instituendam, certi tractatus consulti de meritis, partibus, & qualitatibus eligendorum c. *Inter Canonicos*. 21. & c. *in Veteri* 52. *de elect.* sicut & de iis, quæ necessariò observanda vel præcavenda videntur deinceps pro bono regimine Ecclesiæ vel Monasterii, vocarique solent in electione Pontificis quidem *Capitula conelavis*, (de quibus suse Lavorius *in suis lucubrationibus*, & eminentissimus Cardinalis Brancatius *differt.* de pactioibus Cardinalium, quæ vocantur *Capitula Conclavis*) aliàs *Capitulationes*, seu *compactata* tempore sedis vacantis jurejurando firmata à singulis ob bonum regimen futuri successoris, quæ licita & servanda sunt, si nihil aliud quàm publicum vacantis Ecclesiæ bonum respiciunt; irrita verò &

V 2

perju-

perjuria potius dicenda c. sicut. 27. *de jurejur.* si merè directa sint in quocun-
 que Eligentium commodum, et
 contra auctoritatem Superioris, et
 publicam Ecclesie utilitatem c. ubi pro-
 culum. 3. §. ceterum. *De elect.* in
 vel impeditiva majoris boni, aut Regu-
 laris disciplinæ relaxativa c. quædam
 modum. 25. §. *de jurejur.* Clemens
 in c. 4. *de elect.* in secunda collectio-
 Decretalium apud Antonium Augu-
 num; vel in præjudicium tertii c. in
 contingat. 28. §. *de jurejur.* in
 Superioris, cujus jus in quocunque
 ferioris juramento intelligitur
 exceptum c. Venientes. 19. §. *de elec.*
 & si sint præter dispositionem Sacra-
 Canonum, ut S. Sedes Apostolica
 claravit per Eminentissimum D. Car-
 nalem Azzolinum his verbis ad Episcopum
 pum Brixinensem per litteras d. 10. 1570.
Havendo la Santità di N. signora
esaminare minutamente i capi della
denz.ioni seguita tra V. S. Illustrissima

il Capitolo di cotesta sua chiesa nell' esser
 lei eletta al Governo Pastorale di essa, mi
 comanda la Sanità sua di scrivere in
 suo nome à V. S. Illustrissima, ch' ella po-
 trà lasciare di osservare tutti quelli, che
 sono contra ò fuori della disposizione de'
 sagri Canonì, ò del Consiglio di Trento, &c.
 cuius ultimi ratio est, quòd vel electio-
 ni, quæ absoluta esse debet c. *Actus* 50.
 de R. l. in 6. alia conditio adjici nequeat;
 quam expressiva eorum, ad quæ Electus
 tenetur tenetur de Jure L. *muto*. 6. §.
subconditione. 1. ff. de Tutorib. vel, ut
 Felinus in c. *si verò* 8. de jurejur. Ro-
 manus *singulari* 307. alii que loquuntur,
 consensus ejusmodi, quamvis juratus,
 merito vocetur extortus gravi metu o-
 mnimodæ exclusionis à vacante dignita-
 te: de quo tamen secundo, maxime in
 Regularibus, dubito; & insinuato hoc
 uno, Capitulationes ejusmodi in ele-
 ctionibus Superiorum Regularium ad-
 jici solitas, ab Episcopis, vel aliis illo-
 rum superioribus prohibendas, necto-
 leran-

lerandas esse, nisi horum auctoritas
 approbatio, præviâ earundem revisio-
 ne, accedat, nequi fortè respectibus
 privatis illecti tempus illud idoneum
 acceptabile putent ad consulendum
 commodis suis cum qualicunque pro-
 dicio Regulæ aut disciplinæ, Nunc
 lia transeo.

409. IV. Legitimè absēs, ac rati-
 biliter impeditus de Jure cōmuni con-
 mittere potest electionem alicui de Ca-
 pitulo, qui tamen, sic constitutus pro-
 curator, eundem suo & procuratoris
 nomine eliget, nisi in mandatis de-
 terminata sit persona eligenda c. si quis
 flo. 46. §. porro de elect. in 6. Tunc
 in illam ejus, & in aliam suo nomi-
 nitate poterit consentire. Quod cum
 etiam licuisset in electionibus Imp-
 torum, à Carolo IV. in Aurea Bulla
 ratum atque dispositum fuit, ut Leg-
 Electorales cum plena potestate ad
 ctionem accedant, nec ad certam
 sonam eligendam sint adstricti. De
 Re

Regularibus expressè decrevisse vide-
tur Tridentinum *ses. 29. de Regul. c. 6.*
absentium vices non posse demandari.
At Passarellus in *Privil. minimor.* asserit
à S. Congregatione Concilii sæpiùs de-
claratum fuisse, Procuratores legitimè
constitutos cum generali mandato ad e-
ligendum, ab iis, qui canonicè impe-
diti sunt, non excludi, dummodo non
habeant speciale mandatum de eligen-
da certa persona, quia tunc votum non
posset esse secretum; testaturque de vi-
su & auditu: si nimirum iis id aliàs lice-
at de consuetudine, statutis &c.

410. V. Vocales citati, die indictâ
pro electione novi Præfulis, comparent
horâ consuetâ in loco deputato, & post
missam solemnem de Spiritu S., sacram-
que synaxim ab Eligentibus universis
perceptam, coram Notario & testibus
ingrediuntur locum Capitularem vel a-
lium, in quo de Jure aut consuetudine
est facienda electio, ubi Secretarius Ca-
pituli omnium ac singulorum vocalium
V 4 nomi;

nomina & cognomina clara voce recen-
 set è scheda; tumque Prior, vel Decanus
 aut ille, qui electioni præest, Notario
 præcipit, ut unà cum Testibus ad Eccle-
 sia valvas accedens, in repetita per-
 ptoria citationis signum refingat citato-
 nem edictalem, ac denuo reproducat
 & publicè legat. Quibus ita completis
 idem Decanus, vel Prior &c. communi-
 ciam non comparentium accusando
 pronuntiat rectè factam esse indicta-
 nem electionis; omnesque præsentibus
 graviter obtestatur, ut si qui ex illis
 communicati, interdicti, vel quomodolibet
 sibi privati, aut ab activa voce suspensi
 sint, confestim recedentes, ceteros ob-
 gendi jus habentes inturbatè proces-
 re ad electionem permittant; dicto
 Hymno *Veni Creator Spiritus*, tacitis
 cris Evangeliiis, singuli ex ordine in
 mentum solitum de eligendo m
 ac utiliore emittunt.

411. VI. Proposito deinde per
 ctionis Præsidentem stabilito per

Tridentinum canonico per scrutinium eligendi modo, si reliqui non sint in usu, vel tales etiam Prælatuæ sub verbis Concilii comprehensæ putentur, scrutatores, præstito juramento de fideliter exercendo scrutinio, ad exedram confident; sique vota de consuetudine fienda oretenus, eadem à singulis sigillatim accersitis secretò excepta in scriptis annotant, servato inter tres scrutatores vocem habentes hoc modo, ut duo ex ipsis tertium semper exquirant: si vero in schedis, inspecto prius calice, vacuoque reperto, postquam omnium schedæ complicatæ in calicem injectæ fuerint, eas à calice extractas super patena numerant; sique ipsas numerum electorum coequare invenerint, Primus scrutator cæteros conscrutatores alloquitur: *Placene, ut vota in communis publicentur*, unde appareat, quis majorem suffragiorum numerum tulerit: hisque annuentibus, altâ & intelligibili voce recenset vota singulis data, dicendo

do N. tot retulisse vota; N. tot. N. tot.
 &c. quæ vota in simul & conjunctim nu-
 merum electorum adæquent: tum vero
 factâ collatione numeri votorum ad nu-
 merum, asserit, N. omnes alios præ-
 lere, & habere majora Capituli; statim
 que absque interruptione morali, in
 uno contextu, vocato & interrogato
 Capitulo, an placeat, ut publicetur de-
 ctio? eoque respondente quod placeat
 unus, regulariter qui Capitulo præ-
 nomine Capituli, per verba singula
 numeri eligit futurum Prælatum, sic
 jens: *Ego N. meo, omniumque eligentium
 mibi in his consentientium nomine*
 &c. ut supra n. 404. quo dicto, si
 fragia per schedas data fuerint, illæ
 omnes comburantur; Sicut & chartæ
 quibus ore tenus suffragantium vota
 conscripta fuerunt.

412. VII. His ita gestis, unus in Ca-
 pitulo, vel scrutatoribus ad id deputa-
 dus, noviter electo electionem delectam
 etiam insinuat, ejusdemque consentientium

requirit: quo onus in se modestè & cum
renisu saltem tepido (qualem Glossa fin-
git in Foemina) suscipiente, Notarius
cum Testibus electionem, de mandato
Capituli, Populo, vel quibus per con-
suetudinem opus est, publicat; Electus
que in Ecclesiam deductus, atque in sede
ad id parata collocatus, gratulationem
à singulis vocalibus & cæteris de con-
ventu recipit, dum interim decantatur
Hymnus Ambrosianus. &c.

473. Difficultas est in eo, quomodo
alicubi ad eligendum & suffragandum
admittantur à Regularibus quibusdam
extranei, E. G. Episcopus; vel alii qui
non sint de Religione, aut gremio talis
Conventûs? item quomodo suffragia
ferantur ore tenus contra Decretum
Concilii præcipientis electionem per
vota secreta, ita ut singulorum eligen-
tium nomina nunquam publicentur? ad
quarum utranque Resp. I. Idem posse
consuetudinem inveteratam ac imme-
morialem, quod posset privilegium S.

Po. acis ex deductis per Rotam apud
 In. rlinum; aut Eligentium ipforum
 met consensus c. Scriptum. 40. 6. 1.
 Quod similiter ad II. esset dicendum, si
 dispositio Concilii etiam de Superiori-
 bus perpetuis intitulis intelligenda foret:
 de quo tamen aliqui solide dubi-
 tant. Unde cum talia ex privilegio sa-
 rem validè fieri possint, non obstante
 Decreto irritante, si consuetudo non
 producatum tanquam merum benefici-
 um temporis, seu tanquam nuda pre-
 scriptio; sed allegetur concessio specia-
 lis Apostolica, ad cuius probationem
 adducitur observantia, velut probatio
 præsumptiva, certum est, nullitatem non
 committi, eum non procedatur ibi de-
 rectè contra Decretum irritans, sed de
 eius non-comprehensione agatur, alle-
 gato quocunque titulo meliore de iure
 do, citra necessitatem illum justificandi,
 quoties non constet de principio irrita-
 tio.

414. Idem dicendum est, de invest-

ratorum assumendi tres Scrutatores, qui
 non sint de Collegio: quamvis enim ex
 Quia propter. hi de Collegio semper
 esse deberent, quod electionem fidelius
 tractaturi præsumantur, & non sit ho-
 nestum, ut, qui sunt extra Collegium,
 sciant conscientiam illorum qui sunt de
 Collegio: hæc ratio tamen non militat
 in Episcopo habili de Jure communi ut
 etiam immediatè monachis præsit ca-
 noniam qua. 9. §. de Judic. c. Novit.
 §. 1. §. ne sede vacan. Ejusque Con-
 siliariis unum cum eo Corpus constitu-
 entibus, respectu Monasterii suæ Juris-
 dictioni subjeçti, maxime si etiam jus
 activum suffragii habeat, prout in Mo-
 nasteriis Dioccesum Bambergensis ac
 Herbipolensis; & accedat consensus A-
 postolicus allegabilis ex observantia
 immemorabili sine initio: ex quo capi-
 te procul dubio Abbas Tullensis ele-
 ctus cum sex scrutatoribus, tribus de
 Collegio, ac tribus extra Collegium, ab
 Apostolica sede confirmatus fuit, testi-
 bus

bus Vincentio, Tancredo, Manducio, Boërio, & aliis: nisi dicatur illam confirmationem merè gratiosam, & non tunc commissorum defectum, & non tunc vnam fuisse, quò Rota in *una de Campromonasterii, decis. 1326, coram Co. n. 19.* inclinat,

415. Quia verò, ut aliquoties in forma à S. C. Tridentino præscripta videtur observanda in Electionibus priorum Regularium Ecclesiarum, quorum habentium, cujusmodi sunt, quòd sciam, Abbates Germaniarum religiosi vocales, aliiq̄e jus suffraganeas compromissi viam elegerunt bunt plenam & liberam potestatem vel pluribus, ut ille, vel hi, vel eorum pars, vice totius Capituli vacanti de idonea persona promissa omni potestate & vice singulorum eorum activam habentium, ac totius Capituli, super hoc illi, vel iis committendi, & electionem solemnitatem toto Capitulo publicandam

idem ultimum ille, vel unus ex Com-
 missariis, si fuerint plures, peragit,
 dicendo: *Ego N. Compromissarius con-
 sideratus, juxta facultatem in
 Compromisso traditam, meo atque o-
 mnium mihi consentientium ac totius
 Capituli nomine, eligo in Prepositum, vel
 Praepositum &c. ut supra. n. 404.*

416. Post electionem canonicè per-
 actam ejusdemque acceptationem intra
 mensem faciendam, superest Confirma-
 tio, quæ est *juris per electionem quasi
 corroborativa declaratio*, petenda intra
 tres iterum menses ab assensu electi
 (nisi ratione termini tum ele-
 ctionis, tum petendæ Confirmationis
 statutæ ordinis aliud jubeant) Electi &
 Capituli nomine, regulariter ab imme-
 diato Superiore, vel eo, ad quem con-
 firmatio seu benedictio pertinet *dist. 65.
 & 66.* & hæc non est parvi momenti,
 cum Electo, jus ad rem per electionem
 consecuto, jus in re, bonorumque ad-
 ministracionem, & ea, quæ jurisdictionis

nis sunt, tribuat. Unde c. *quædam* 19. *h. t.* prius ab Episcopo con-
mante de duobus copulativè videtur
est, nempe de processu electionis,
habilitate personæ electæ. Quamvis
nim nulla reperitur in Jure forma
firmationis præscripta; ideoque suffi-
ciat quodcunque dictum aut factum de-
clarativum voluntatis Superioris con-
firmantis, maxime si hic præfens fuerit
electioni: aliàs tamen inquisitio super
præmissis duobus requiritur, citatis
tem generaliter opponere se volentibus
cum assignatione termini peremptorii
ad comparandum.

CAPUT V.

De benedictione Abbatum et
Præpositorum.

417. *Discrimen inter Abbates qui benedici-
untur auctoritate Apostolica; et qui aucto-
ritate ordinariâ à proprio Episcopo.*

9
3

41. De
noq
49. De
simul
420. De
sam
421. De
412. De
de inf
Bambe
413. De
414. De
am Ep
enit
415. De
de obl
monia
416. De
417. De
Insula
418. C. 4
rungi
legio C
à Leon
419. De
pro D
421. De c
Faldist
mation